令和７年９月 10日

各 教 育 事 務 所 長

各市町村教育委員会教育長

関 係 県 立 学 校 長

各小・中・義務教育学校長

大 島 教 育 事 務 所 長 別枝 昌仁

瀬戸内町教育委員会教育長 盛島 正行

瀬戸内町立油井小中学校長 川畑 真英

 時下，貴校におかれましては，ますます御清祥のことと存じます。

さて，本校では，令和７年度県教育委員会研究協力校として，関係各位の御指導・御協力を賜

りながら，「へき地・小規模校教育」の研究・実践に取り組んでいます。

この度，これまでの研究・実践の一端を下記のとおり公開し，皆様の御指導・御助言を賜り，

今後の研究に生かしてまいりたいと存じます。

つきましては，貴職及び関係職員の出席について，御高配を賜りますよう御案内申し上げます。

なお，詳細につきましては，第二次案内にてお知らせいたします。

記

１ 期  日  令和８年２月３日（火）

２ 場  所  瀬戸内町立油井小中学校 （起点：油井）

３ 研究主題

４ 日  程

13:10  13:25      13:50  13:55     14:20  14:30           15:15  15:25           16:45

受
付

全体会Ⅰ

移
動

公開①

移
動
・
準
備

公開②・③

準
備

全体会Ⅱ

開
会
行
事

研
究
発
表

指
導
助
言

研
究
協
議

研
究
発
表

閉
会
行
事

15 10 15 ５  25 10 25 20 10 75 ５

５ 問合せ先

  〒894–1745 大島郡瀬戸内町油井 603–１

瀬戸内町立油井小中学校 教頭 馬場 真理

電話・ＦＡＸ 0997–72–0840

令和 7年度 鹿児島県教育委員会指定「へき地・小規模校教育」研究協力校

瀬戸内町立油井小中学校研究公開（第一次）

ひとり歩きする児童生徒の育成

～ へき地・小規模だからできる教育の発信 ～

殿

Ⅰ Ⅱ

五
・
六
年
算
数

（
篠
川
小
・
嘉
鉄
小
と

の
オ
ン
ラ
イ
ン
授
業
）

小
・
中
学
校
全
学
年

総
合
的
な
学
習
の
時
間

（
探
究
的
な
学
び
）

小
・
中
学
校
全
学
年

特
別
活
動

（
児
童
・
生
徒
会
活
動
）